
tu

swrtvirwsff
I ikfult jUtm4ti Ho S

XlitlttK f 11 ttttMII ' i ť IH

glMiHUltlMi nilMIttlItlI M HUMlI

ZKS0UTI1 OMAIIY Í
!

Sit HitMlt IMM IHMUHIKM

— To jsme sf pobavili nnnulf
Čtvrtek dne 3 listopadu ve fchftli

V vn" i

rozlilcdy iiSlif "ililávaclbo klubu "Komenský

it

Naše $15 obloky a zim-

níky staly so proslulými
Ne tak mnoho k vftli své ceně nýbri k váli

skutečnosti ie obstaráme váni ca J15 oblek

rif ho řimnlk opatřený střihem a ůprsvou iřídka

vídanými i u odivu prodávaného obyčejně ta
daleko vylSI cenu VáS výbčr není obmezen na

jedinou pouze barvu látku neb střih oděvu

nýbrž zde k vařím službám stojí rozmanitost

již pro její obsáhlost není skero rovno

NAŠE $t$ OBLEKY lze dostati v jedno-ne- b dvouřadovém

vzoru— střih výlučný neb konservativní— z razných angli-

ckých Éedých mixtures jdnobarený:h nebo pruhova-

ných látek--jestliž- e hnědé látky se vám zamlouvají máme

jft ve vfiech nejnovějSícti odMÍnech

NAŠE $1$ ZIMKNÍKY lze obdržeti z razných látek a rozných
vzorů lehké prostřední i tčžké

ji ff sťlíatnili členové a hoMé

1'itgram ispočal básni "ŠtČdrý
řir'' kterou přcdt rsl p o V

Afbí ra nim krásnou h ncft "K

) liMopftdn" ptcditkla lont pí

Dlážková Ale pak nás rormál
tr)ftk Příhoda a do velkých roz-Oítk-

jíiťdl p přpdsedu A Mu

iu když sc ho tázal jak by si

tčíral kdyby byl na niolř pod
íímž by Čllial krokodýl a na kon-

cích mostu lev a tygr SI Ludmile

Diensthicrove dal obtížnou otáz

ku ktiré roční počatí rám posky-uij-

nejvíce radosti P ikííman
novi može-- lí se lidstvo obejiti
bez dříví a uhlí Na p Dientbiera
hí pak přichystal popis proceiu
másla To jsme se dověděli vsech

ay promíny a zkušenosti másla od

té doby kdy se kráva podojí až

Devvcy&StoneťiiriiitureCo

Aťií JMsax 1vin rum tm bWAl

známo

Omahs dne 9 lift
V mifvilýclt daecb jimeohdr

icli poitovnl lístek lolioto obsahu:
"Ceresl Oklí

Cl reJikcel— Je mi divné cc

e děje mým listem Již jsecn
nedostal dvě tísla ' Na jařt jsem
také nedostat tři Čísla a měl jsem
1 tím Skolit íój na pšmici neboť

jsem za oi dostal 65c a 75c a )ak

jemji prodal p ř i í ! a na qj a 95c

NepliU nu ta čísla v uiclii jte
radili aby nikdo píenici neprodá
val 2e půjde nahoru

Karel Stochl"
Je nám to velice líto že nál

milý přítel oedotal naší radu ale
vinu toho nese ta zatrolená posta
strýce Sam a nán to proto musí

odpustit A'e my ie mu to vyna
snažíme vynahradit! touto novou

radou která platí nejen pro něj
ale pro víechoy milé Čtenáře PZ
NtprpdAvtjte plenici kornu a ba

vlnu nřitfnite li
Nedivili bychom se pranic kdy

by pSeníce vylezla v Chicagu na

$i10
Úroda jut mnohem menSÍ nežli

byla looí Evropa trpí Spatnou
sklizní Arg:atína také k tomu k

víemu jeíté přilil dlouho trvající
sucho nynější počíná vzbuzovali

obavy vzhledem k letolaímu zase

vu ozimky tak viecbno nasvěd-

čuje íe nynější cena neaí U oej

vyiií jakou miže íarmer dostat za

svou letošní sklízsí
Co se týíe korný tu rolnictvu

byla přírodou uštědřena sice

ohromná sklizefl ale uvážíme-- lí

že loňská sk!ieA byla Spatná a že

ztráta ta uebyU IttoSoí sklizní
dokonalo nahražsna uvážíme li

dále že z ciziny jsou dosti značné

poptávky po korně jimž txportéh
nemohou dosud vyhoěii násled

krm toho Že doiud mnoho nové

korný přichází do trhu tu jest
pravdě podobno Že koma jSté
stoupne jtkmíle jen počne po ní

opravdivá poptávka
Bavlna má ícs ivoj slušnoi

cenu ale neobáváme se že bude
me Spatnými proroky když npí
leme že bude míti jeltl lepíí
Proto nechvátej nikdo se svými

plodinami ale vyčkej času jako
hua Klaij neboť to vyčkání ~do
kapsy ti sahání
Pííoíce za hetoví přinesla v

Omaze v těchto dnech následující

cenyí
Tvrdá č 2 ti 06 -- 107 £ 3

103—104 č4Saca95c Jarka
l- - 2 1 iB č 3 106 t 4 81c a

be-- í tříd 73c
Korná t 2 žlutá přinesla 4Q#c

i 3 49w ť t bílá 49#c č 3 tulá

49c t 2 mícíl 49 jr č 3 4jí
t 4 48 a bez třiď 460
Ove mích 4 2 274 —28c č 3

26-- 270 ř 4 2H'c t 2 bílý
28tiC t 3 2$'i t 4 2T—21%ií

Dobytka do nouthomsZíkyd
iattk plivÁJpno jt Vťlmi málo j

tiáolrdkftm toho vRcchno cj pnoř
(ud jen hodilo re k výfcťku tv

mřlo rychlý odbyt a bylo prodinr
z slulné cny n pěkné kn?y pH

námely lepSI c?ny iižli fřrd týd-

nem Ve středových nabMkácl
nalézalo se nřkolik nákUdú do-

bytka vykrmeného kornou a ly

přinesly #6 15 I po volích z

paMvy byla dobrá poptávka a tato
třída přinela o 20c více nežli mi

nuiého týdne
S hovč-zí- dobytkem míla i

prasata Čilý trh a eeoy následkem
toho ponékitd stouply ale když
se nabídky zvčtSily tu kupovaČ
chtÉli opět utrhovati když vSak

prodavači stáli na Fvýh ranních
cenách tu je také obdrželi a okolo

polední byly vSechny náklady pra-

sat yprodány
Ovcí jest nyní poměrně málo

přiváženo do trhu a cokoli bylo
nabídnuto ' ylo rychle koupeno
za dobré a vy6ší ceny
Ceny byly oásleJující:

Volt pěkní tM)f 00 íí 1S

Kfíf SIMO
JěUifirj) 1 2 20 '10''
Voli k krmaoi „ I Ulttw

řrUnt)lií H)y h h

Prt pttMUiň 4Xi4t
PrMkM bratií ttlkl imitia
Orc tMJlpfi 3 '
1kU'6i „ 4 IMi'0
Urinnlurj ri'Tf4 )

V)ee urturtti „ !9 '
tftdla f miitm jS n
iUU tntm Dolepí! fís
tíMo l%rm lpsti4 í inbti 14 ( I

'

Sírplc "

(íwhnr n 9 "

Kohontl fl "
KrocsM 10 % t

Chicago 9 list

Náhlé zvféenl cen pSeníce n

burse v Liverpoolu účinkovalo
také na zvýšení ceny její na btmr

chicagské kromě toho na zvýšení
účinkovaly zprávy z Argentiny
kJt panuje stále mokré počati
které poškozuje Vitnk
tt nyní hrne do tržíSť mnohem
méněnežlí před týdnem
Ctný za botové byly následu

jící Ozímka č 2 $1 13 jarka č--

11$ t 3 1 00— 12 t 2 tvr
červ 115— 117
Nedostatek korný jež přichází

velmi pomalu do trhu zphobil
zvýSení její ca a p'a:eno ocLotn'-z- a

12 ží 59 č 3 mích 54—56
Ove# přinesl č 2 bíiý 31 ýt - 3a

č 3 mích 11% t $ bílý 37 4ž

Zito prodáno č 2 za Hi

Ječrnea ke krmení 38 -- ÝY% V

sladování 41 — 53

U vtrý hověí dobytek rr ?! etá
Ion a ponékud vyšlí cenu a l- -

dotfe a rychle na ojbyt Iřowif

Éptné druhy byly o 10c sŽ 15c
níží Co liit týíe prasat tu t))
trh poněkud vyíU a po v&cch ni
kladech byla čilá poptávka a kou-p- č

rychle byly uzavírány Ovce

měly stálou dobrou cenu jehfiits
byla o IOC vy Klí

Dobyltki

že liiáinc na nkladé vol-

nil velké zásoby všeho
druhu nábytku a že íol i rr- -

nrodií váme za NELNJŽ- - 'ffig

Dubové houpáky fty$ a výše
Skříň na knihy dubová neb mahoganově polírovaná 750 a výle
Dubové stoly do jídeloy 575 a výíe
Železné postele (dobré) 333 a výše
Skříně na nádobí 1700 a výSe
Kredence dubové 1300 a výíe

Prádelníky dubové 1100 výíe

a vůbec vSe jiné do oboru našeho spa-

dající za stejně přiměřené ceny

kdy 6e máslo sní Slečně Volen

cové dal strýček otázku co je

těŽSí: libra olova Či libra peří

Pk přišla debata: kdo má lepSí

život rolník Či mě£ťan? Stranu

ralnika zastupovala st K Dlasko

a a p J Hoífmann stranu mě-iťa- na

p F Volenec a za onemoc-něvS- Í

sl Bártovu p D Dienstbier
Dovědčli jsme se ze zajímavé té

'Jebaty jak íařniář sám sní ntjlep&í
nladé slepice kachny a j a nám

-- m vozí ty staré v6ak prý to vějí
caTie kuchařky když je nemohou

mi uvařítí í fiMý zdravý vzduch

oyl připomenut jehož farmář má

1 do'it?tckf kdířto prý mfcíťák

jatřř jíko ve vězení polýká

kažiiý vzduch Se strany měšťa

novy připomenuto jak on si sedoe

do automobilu a farmář tlačí herku
o kopci atd atd Vše se nedá

ani vypsat Přijďte a poslechněte
Pobavíte se a poučíte Zvláště

pří&tě doe 17 listopadu bude

zajímavý předmět k debatě (0
iíném programu ani nemluvím

Otázka je: jiou-l- i saloony městu

prospřlny čí ne Pro saloony
mluvit hnil" Jan Iloífmann proti

(cd3 z Českých kantorů Josef V

Šrěrba Přijďte a poslechněte
bude to velmi zajímavý spor Ne

zapomeňte tdy ve čtvrtek dne 17

lístopádu v híoi p Laitnera 20 a

() ul začátek přesně v 8 hodin

večer

— Pan Anton V Novák Tyr
ták chvalné známý majitel obcho

du na 24 a Q ul obdařen byl

předminulý týden milenou chotí

svou roztomilým klučinou Jak se

ťatný tatík vyjádřil novorozený

syn' k již oyoí jeví prý velkou zá

!ibu v tužení hlasivek ač posud

nalý přect? "TyrSáka" představu-)- t

Gratulujfm
— Krajanu Jostfti Vampuloví

I5'9 Y Str narodil synáček

— Hlubokým žaim postižena
byla rodina p Jana Červeného

j ž rff)řel v pátek ráno 6 niěsí6
starý synáček Antonín Pohřeb

odbýván byl na katolický hřbitov
v sobotu odpoledne Vážená ro

dina Dchť příjme naši soustrast

— Iiijará Těl Jed Sokol

chyitá se k veřejnému cvičení je
hož se fáčastní členstvo Sokolky
žáci a žačky Později přínereme
o tomto vystoupení podrobněji!
zprávy
— Konečně tužba energických

so --mpažskýth Čchů bude spině
na a Níroddí Sirt tento stánek
črftkf lio Života bude otevřen dne

2 j listopadu O slavnosti té při-

neseme podrobné zprávy příStě

Kdykoliv potřebujete- kolár kpo
břbu aneb k vyjížďce objednejte sí

jej v největil půjčovní koní porozft

Palaco StableSj
' C lítUKKJHTOV tiiij

roh 17 a Davcnport ul

Kotiry Jsou vybříváoy proto
možno v nich podnlknoutl I ůtsM vý-

let Povozy možno sl objedoatl Úl
telefonicky TKL 2'J 28

Seská nemocnice v Crete M
Pokonals zařízený ůntur k Uhni víceří nemoci

ttf tt MiKtUn tnt nilnríjrl trol) prl uk U m UKUiOcafm ámi- -

t nJli'liho 4f0i~Nrf)ril J"U Wn l'i tmkjcu oltřoratnllí
ZvMStní pozornost s vřnuja Hleni víecb žen

ských nemoci rakoviny a nemoci pramen
Kdo tfmhf Mm ptílit nh v Itihříob pMiilrb por4n odlil Ul potton t UWf

yi Ur lirurri jHpřii} mIJÍ - Vyplil tálpHpwl podrobná dopil iJ

ii'ia7wI lilii f S--H y„ " ~ 7' _I _
tulit lat bVne etfte vimi Mo jl ntkdf poui:i (ikimi winoli itr 'ví(Jííjiínl tak

Jtúuo t anuMfúx 4vHtA tnimjih wAtt O Mrohnotl piAte aa řldltIei UK KAKEl II Hlt KLKU ťrele MU

Haii)( tS k frotredfllu
Votl k krm-- il

Kriff
JnhM--

Tit

1 ti en tm

„M tnul K

tWAH
'iift 1

PrwitU VM iijlp#I 6 iůihT
PMU lehká fjrrríi4 14 W ! f&

frMt brohi ti --

bji)
ntM pfkui tt k tjbntfm ta[7 m t

bSU 7 4ifi!iVb

rtonxMtti bu4ba(rn troJrn J to nJnotřllI a
n)irii{ ii(Jtifi i)ítroj ('íijntw lc ř1Hl fi

hi(p)M-l- l m Siw vrojr JIUi ! ?ťiř W "K'

!() řrí d8 lrátl NÍtmaalM iráHj brttl
I oltl fn6#rB bréil Kkl'lf j prultritpna yoKo

}n JříWJ ifp n(l přJU'ill ' Hwll ptř§

IIOtAOT Ul
VNvVYorku25juílfiW (X
PřesvédíívM opřeno jtA

PA1N CXPÍLLEWU vyitteute jeho
6íířofo ktorái svědtetví vydá-

vají nesííslná dosvědčení pánu
yyflifejyfíítíj y asýcb í jfnýeh
0Bíií££bnv4ham pfipojlti sou-
hlas svij k tim kteří chválí Urťo

Matu pftilnhO KUflfrnLOtiov loni ) ian
rtiíOnIro iflra tímto MKbo br w kont

Ct odtératelúm v Soutb 0m:zel lu h nlln('h lkolá'fb Kuolonottccb f pétrirltfR
vám trplalilnr:h oví řjfliř'rlliajo vlMky faámS brmny px hodf tálAlkypolkjr

IhWoí I Wkf oljí)ní plinl Viltv )k obinuvytetny přípravek
do(Jtl o4 o 'lor brotr lf pHJ'loii tM otínt

Pan Josef Štěrba č 2014 Q nl

převzal z Ochoty jednatelství ♦'Po-

kroku Západu'' a ct kra jao4 rnohou

se na něj ve všech záležitostech
listu tohoto se týkajících s d (Hé

kDiriti11 nu' euiino tirui niiw opaiotřkK

Studené vichry pronikají jedno
mu kotmi a morkem svaly ztuh

nou a dostaví se revmatísmus a tu

)ft Dťjvytfí čas aby použit by1

o'e{ sv Jakuba který nejlep
lim prostředkem proti bolestem a

vylíčí je co nejrychleji

rutl ku )itk dlonbo cbcU
Itn ÍC00 v tkné schránce s hodboo
PfrlrM II il pllrn ráa ho bo obdrSnnl IJOO

T loplUU MWttt áuwotmm toboto bud t

J4nU-l- í vdtUJÍ pDÍM kdk

MAKESHom
rou obrátili Doporučujeme vřeíe

dmtbs p Štěrbu přízni naSích krajatifili STÁHDAED MFG CO 29 Beetoai St Eox 1179 Dept 64 KewTorl HTVdcté Vyd "Pokííáp"


